



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 029/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 060/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 029/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS (PLACA EM AÇO CORTEN, BANCOS, LIXEIRAS, PEDRA SÃO TOMÉ, GUARDA CORPO E COBERTURA EM POLICARBONATO) PARA REFORMA DA PRAÇA NOSSA SENHORA DA GLÓRIA NA COMUNIDADE GOIABAS - ZONA RURAL DE CARMÉSIA/MG, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SERRALHERIA E VIDRACARIA RD LTDA - 42.480.010/0001-11

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|--------|------|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|---------------|--------------|
| 1 | 1 | 1,00 | UNID | SM | SM | R\$ 9.950,00 | R\$ 9.950,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 11.000,00 | R\$ 1.050,00 |

Descrição: PLACA BACKLIGHT EM AÇO CORTEN CORTADA A LASER MEDIDO 4,25MM X 1300MM X 2300MM COM ILUMINAÇÃO DE LED BRANCO QUENTE E ACRÍLICO BRANCO TRANSLÚCIDO VISTA DOS DOIS LADOS. ACABAMENTO AÇO CORTEN PATINADO.

| | | | | | | | |
|----------------------|--------------|------------------|---------------|---|--------|-----|----------|
| Subtotal Adjudicado: | R\$ 9.950,00 | Subtotal Orçado: | R\$ 11.000,00 | % | 9,5454 | R\$ | 1.050,00 |
|----------------------|--------------|------------------|---------------|---|--------|-----|----------|

Fornecedor : LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - 23.904.788/0001-66

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|--------|----|-------|--------|---------------------|------------------|-----------------|--------------|-----------|
| 2 | 1 | 40,00 | M² | lmx | lmx | R\$ 172,37 | R\$ 6.894,80 | R\$ 175,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 2,63 |

Descrição: COBERTURA DE PERGOLADO EM POLICARBONATO ALVEOLAR 6MM NA COR FUMÊ – INCLUSO PERFIS DE ACABAMENTO E VEDAÇÃO. INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

| | | | | | | | | | | |
|---|---|-------|---|-----|-----|------------|--------------|------------|--------------|----------|
| 2 | 2 | 30,00 | M | lmx | lmx | R\$ 246,10 | R\$ 7.383,00 | R\$ 250,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 3,90 |
|---|---|-------|---|-----|-----|------------|--------------|------------|--------------|----------|

Descrição: GUARDA CORPO EM AÇO INOX TUBOS DE 2 POLEGADAS E FECHAMENTO COM 4 BARRAS DE TUBOS DE 1 POLEGADA (CHAPA 1,2MM). INSTALAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.

| | | | | | | | | | | |
|---|---|------|------|-----|-----|------------|--------------|------------|--------------|----------|
| 2 | 3 | 4,00 | UNID | lmx | lmx | R\$ 393,00 | R\$ 1.572,00 | R\$ 400,00 | R\$ 1.600,00 | R\$ 7,00 |
|---|---|------|------|-----|-----|------------|--------------|------------|--------------|----------|

Descrição: LIXEIRA CONFECCIONADA EM AÇO E MADEIRA NOBRE. FUNDO EM TELA MOEDA ESPESURA 1/8. COLUNA PARA FIXAÇÃO NO PISO EM TUBO 2 POLEGADS GALVANIZADO. 40CM DIÂMETRO DE 55CM DE ALTURA. (CONFORME LAYOUT).

| | | | | | | | | | | |
|---|---|------|------|-----|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|----------|
| 3 | 1 | 8,00 | UNID | lmx | lmx | R\$ 1.986,75 | R\$ 15.893,99 | R\$ 1.987,18 | R\$ 15.897,44 | R\$ 0,43 |
|---|---|------|------|-----|-----|--------------|---------------|--------------|---------------|----------|

Descrição: BANCO EM CONCRETO E MADEIRA. DESENVOLVIDO PARA USO EXTERNO E INTERNO. ESTRUTURA EM CONCRETO INDUSTRIAL FUNDIDO COM MALHA DE AÇO INTERNA. RÉGUAS EM MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO ECO BLINDAGEM. PARAFUSOS FRANCÊS GALVANIZADOS. MEDIDAS: 1,50M L X 80CM H X 80CM. PESO: 130KG. CAPACIDADE: 03 PESSOAS. (CONFORME LAYOUT).

| | | | | | | | | | | |
|---|---|--------|----|-----|-----|------------|---------------|------------|---------------|----------|
| 4 | 1 | 100,00 | M² | lmx | lmx | R\$ 163,97 | R\$ 16.397,00 | R\$ 164,00 | R\$ 16.400,00 | R\$ 0,03 |
|---|---|--------|----|-----|-----|------------|---------------|------------|---------------|----------|

| Lote | Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. R\$ |
|------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|
|------|------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|-----------|

Descrição: PEDRA SÃO TOMÉ, TAMBÉM CONHECIDA COMO QUARTZITO SÃO TOMÉ, É UM MATERIAL NATURAL DE ALTA QUALIDADE, EXTRAÍDO EM SÃO THOMÉ DAS LETRAS, MINAS GERAIS, BRASIL. SUA BELEZA E RESISTÊNCIA A TORNAM UMA ESCOLHA POPULAR PARA REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS EM DIVERSOS PROJETOS, INCLUINDO: APLICAÇÕES: PISOS E ÁREAS DE CIRCULAÇÃO EM RESIDÊNCIAS, EDIFÍCIOS COMERCIAIS E ÁREAS PÚBLICAS; REVESTIMENTOS DE PAREDES EM COZINHAS, BANHEIROS, SALAS DE ESTAR E ÁREAS EXTERNAS; BORDAS DE PISCINAS E ÁREAS AO REDOR DA PISCINA; CHURRASQUEIRAS E ÁREAS GOURMET; DECORAÇÕES E PAISAGISMO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Tipo de rocha: QUARTZITO COMPOSIÇÃO MINERAL: PREDOMINANTEMENTE SÍLICA (SIO2) COM QUANTIDADES MENORES DE OUTROS MINERAIS COMO ALUMÍNIO, FERRO, MAGNÉSIO E CÁLCIO. COR: VARIÁVEL, COM TONS PREDOMINANTES DE BRANCO, AMARELO, ROSA E VERDE. ACABAMENTO: SERRADO, RÚSTICO, LEVIGADO OU POLIDO. FORMATOS: DIVERSOS FORMATOS DISPONÍVEIS, INCLUINDO: MODULARES: 15X30CM, 18X37CM, 23X47CM, 28X57CM, 30X30CM, 37X37CM, 47X47CM E 57X57CM. PEÇAS BRUTAS: TAMANHOS VARIADOS SOB ENCOMENDA. ESPESSURA: VARIÁVEL DE ACORDO COM O TIPO DE APLICAÇÃO, GERALMENTE ENTRE 1,5CM E 3CM. PROPRIEDADES FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E FLEXÃO; BAIXA ABSORÇÃO DE ÁGUA (MENOR QUE 3%); RESISTÊNCIA À ABRASÃO E AO DESGASTE; ANTIDERRAPANTE (SUPERFÍCIE RUGOSA); RESISTÊNCIA A INTEMPÉRIES E PRODUTOS QUÍMICOS; BOA ISOLAÇÃO TÉRMICA E ACÚSTICA. BENEFÍCIOS DA PEDRA SÃO TOMÉ PARA EXPORTAÇÃO: DURABILIDADE EXCEPCIONAL: IDEAL PARA ÁREAS DE ALTO TRÁFEGO E CLIMAS RIGOROSOS. BAIXA MANUTENÇÃO: FÁCIL DE LIMPAR E MANTER, PRESERVANDO SUA BELEZA POR MUITOS ANOS. SUSTENTABILIDADE: MATERIAL NATURAL E RECICLÁVEL, COM BAIXO IMPACTO AMBIENTAL. VERSATILIDADE: DIVERSAS CORES, ACABAMENTOS E FORMATOS PARA ATENDER ÀS MAIS VARIADAS NECESSIDADES.

| | | | |
|---------------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Subtotal Adjudicado: | Subtotal Orçado: | 0,5302 % | R\$ 256,65 |
| R\$ 48.140,79 | R\$ 48.397,44 | | |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 58.090,79 | R\$ 59.397,44 | 2,1998 % | 1.306,65 |

Carmésia - Minas Gerais, 24 de Maio de 2024

MARCELO BATISTA TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL